

## رونمایی از یادمان ثبت جهانی بازار تبریز

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از رونمایی یادمان ثبت جهانی بازار تبریز همزمان با این جشن پر شکوه در تبریز خبر داد.



جام جم آنلاین: رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از رونمایی یادمان ثبت جهانی بازار تبریز همزمان با این جشن پر شکوه در تبریز خبر داد. به گزارش فارس، تراب محمدی اظهار داشت: روی این یادمان طاق اصلی بازار مظفریه و هشت طاق معمولی بازار تبریز حکاکی شده است.

وی تصریح کرد: یک سوی این یادمان قلعه ورودی قدیم بازار تبریز طراحی شده و در طرف دیگر آن سردرب ورودی مسجد کبود تبریز قرار دارد.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان آذربایجان شرقی اظهار داشت: این یادمان به ابعاد 1.70 در 2.75 متر و در چهار تکه ساخته شده است.

محمدی وزن یادمان ثبت جهانی بازار تبریز را حدود 500 کیلوگرم عنوان کرد و گفت: حکاکی‌های انجام گرفته روی این یادمان به عمق شش سانتی متر است.

وی با اشاره به ویژگی‌های خاص این یادمان گفت: یادمان ثبت جهانی بازار تبریز روی سنگ مرمر ویژه‌ای از جنس چینی صلصالی کار شده است.

محمدی افزود: این نوع سنگ مرمر رگه‌های خاصی دارد که در حکاکی، اصالت و تاریخ ویژه‌ای به کار بخشیده است و شکل قدیمی مطلق دارد.

وی قدمت این سنگ مرمر را بسیار قدیمی دانست و گفت: زمانی که به این یادمان نگاه می‌کنیم، به علت قدیمی‌نما بودن، گویی سال‌ها از ساخت آن گذشته است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان آذربایجان شرقی، خاطرنشان کرد: این یادمان پس از رونمایی در دیوار ضلع شرقی مسجد جامع بازار نصب خواهد شد.

محمدی یادآور شد: طراحی این یادمان توسط لیلا حجتی و اجرای آن توسط استاد محمد بهادری انجام گرفته است.

محمدی تصریح کرد: مراسم ثبت جهانی بازار تبریز با حضور رئیس جمهور و مدیران برجسته کشوری و منطقه‌ای و مهمانان خارجی، بازاریان، علما و روحانیان، اساتید دانشگاه و پژوهشگران و خانواده معظم شهدا و ایثارگران روز نهم مرداد ماه جاری در تبریز برگزار می‌شود.

بازار جهانی تبریز از دیرباز عالی‌ترین و عملی‌ترین مرکز تجارت و کسب و کار و همچنین اشاعه و انتقال رفتارهای فرهنگی زنده‌ترین بازار دنیا بوده و هست که با دارا بودن بیش از 160 عنصر مختلف، به عنوان بزرگ‌ترین سازه سرپوشیده آجری به هم پیوسته جهان سال گذشته در فهرست میراث جهانی سازمان یونسکو ثبت شد.